
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo para su-
primento de demandas do Programa Bolsa Família e do Programa Criança 
Feliz, do Fundo Municipal de Assistência Social de Medicilândia. ABERTURA: 
26/03/2019, às 15:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 
12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefei-
tura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Pregoeiro(a)

Protocolo: 414016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: IL-001/2019-SELIC-PMM
Objeto: Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Destinados a Atender a 
Demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Melgaço, Durante o 
Ano Letivo de 2019. Fulcro legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, c/c a 
Lei nº 11.947/2009 - (Chamada Pública). Situação: HOMOLOGADO. Vence-
dores: Benedito Rodrigues Viegas, valor R$ 86.132,85 (oitenta e seis mil, 
cento e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos); Eucilene dos Passos 
Peixoto, valor R$ 37.658,94 (trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e oito 
reais e noventa e quatro centavos); Herculano Guiomar de Freitas, valor 
R$ 30.623,75 (trinta mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e cinco 
centavos); João Alves da Silva, valor R$ 14.667,68 (quatorze mil, seiscen-
tos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos); José Raimundo dos 
Santos Silva, valor R$ 18.567,64 (dezoito mil, quinhentos e sessenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos); Leonora Gomes Pacheco, R$ 27.173,61 
(vinte e sete mil, cento e setenta e três e sessenta e um centavos); Maria 
Antonia Nogueira Sanches, valor R$ 135.741,29 (cento e trinta e cinco mil, 
setecentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos); Maria do Socorro 
Portilho dos Santos, valor R$ 7.650,24 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais 
e vinte e quatro centavos); Miguel Dias da Silva, valor R$ 19.613,97 (de-
zenove mil, seiscentos e treze reais e noventa e sete centavos); Nazaré de 
Souza Freitas, valor R$ 30.623,75 (trinta mil, seiscentos e vinte e três reais 
e setenta e cinco centavos); Orivaldo Loureiro de Castro, valor R$ 16.573,25 
(dezesseis mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos); 
Orlandina Ribeiro de Castro, valor R$ 16.573,25 (dezesseis mil, quinhentos e 
setenta e três reais e vinte e cinco centavos); Pedro Sarraf Pacheco, valor R$ 
27.275,81 (vinte e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e um 
centavos); Raimunda Moraes Ferreira, valor R$ 20.030,62 (vinte mil, trinta 
reais e sessenta e dois centavos); Ronaldo Baia Ayres, valor R$ 23.803,14 
(vinte e três mil, oitocentos e três reais e quatorze centavos); Silvano Fer-
reira Moura, valor R$ 18.745,61 (dezoito mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e um centavos); Valdir Lacerda Leão, valor R$ 20.065,12 
(vinte mil, sessenta e cinco reais e doze reais).José Delcicley Pacheco 
Viegas - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2019-SELIC/PMM.

Objeto: Seleção de Empresa para realizar Serviços de Engenharia para Re-
forma do Prédio da Prefeitura Municipal de Melgaço, conforme especifi cações 
técnicas, memorial descritivo e planilhas pertencentes ao projeto básico. 
Data de abertura: 29 de março de 2019. Visita técnica: 22 de março de 
2019. Retirada do Edital no Setor de Licitações e Contratos mediante o reco-
lhimento da taxa de R$ 30,00 (trinta reais). Rosinaldo Duarte Rodrigues 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 414017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 010/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de For-

necimento de Peças e Serviços para Veículos Automotores Leves e Pesados, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos 
do Município de Nova Esperança do Piriá/Pa. Abertura: 27/03/19 às 09hs. 

PREGÃO Nº 011/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, ativação, 
confi guração e treinamento de sistema de vídeo monitoramento inteligente 
para área urbana, através da implantação de 11câmeras, sendo IP full HD 
fi xa de alta resolução e 03 câmeras Speed Dome full HD IP, interligadas a 
uma central de monitoramento, via rede de transmissão de rádio 5.0 GHZ 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do 
Piriá/Pa. Abertura: 27/03/19 às 14hs. 

PREGÃO Nº 012/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Combustível 
para abastecimento de veículos com saída da Agrovila do Novo Horizonte 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos 
do Município de Nova Esperança do Piriá/Pa. Abertura: 28/03/19 às 09hs. 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito

Protocolo: 414018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 010/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de For-
necimento de Peças e Serviços para Veículos Automotores Leves e Pesados, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos 
do Município de Nova Esperança do Piriá/Pa. Abertura: 27/03/19 às 09hs. 
PREGÃO Nº 011/2019/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de empre-
sa para fornecimento, instalação, ativação, confi guração e treinamento de 
sistema de vídeo monitoramento inteligente para área urbana, através da 
implantação de 11câmeras, sendo IP full HD fi xa de alta resolução e 03 câmeras 
Speed Dome full HD IP, interligadas a uma central de monitoramento, via rede 
de transmissão de rádio 5.0 GHZ para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança do Piriá/Pa. Abertura: 27/03/19 às 14hs. 
PREGÃO Nº 012/2019/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Fornecimento de Combustível para abastecimento de veículos 
com saída da Agrovila do Novo Horizonte para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos do Município de Nova Esperança 
do Piriá/Pa. Abertura: 28/03/19 às 09hs. Antônio Valcirlei Holanda de 
Souza - Prefeito

Protocolo: 414019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019/PMO/SEMPOF
A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público que no Aviso de Licitação publi-
cado em 13/03/2019. Onde se Lê: Abertura: 09/04/2018 às 09:00hs. Leia-Se: 
Abertura: 09/04/2019 às 09:00hs. Local de aquisição do edital e realização do 
certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no ho-
rário de 8h às 13h. Edilenon Pinto Vieira - Presidente da CPL.

Protocolo: 414020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada 
pela Portaria nº 363 de 20 de dezembro de 2018, do Exmº Prefeito deste 
Município, publicada em 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições, 
e tendo em vista o disposto no artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/02 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parauapebas, CITA pelo 
presente Edital o servidor Marcelo Castro, Professor, Matrícula 3758, para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na 
sala da NPACD – Núcleo de Processo Administrativo e Controle Disciplinar, no 
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, na SEMAD - 
Secretaria Municipal de Administração, 3º piso, situado no Morro dos Ventos, 
no Bairro Beira Rio II, a fi m de apresentar defesa escrita no referido processo 
a que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas - PA, 12 de março de 2019.
Jacylene Alves de Souza

Presidente
Protocolo: 413927


